
1/6 

 

Smlouva o spolupráci 

Uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

Deloitte CZ Services s. r. o. 
se sídlem: Italská 2581/67, Praha 2 - Vinohrady, 120 00 
IČO: 05660904 
DIČ: CZ05660904 
Zastoupená: Jan Stehlík, prokurista 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 268054  
(dále jen „objednatel“ nebo „Deloitte“) 
 
a 
 
Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.  

se sídlem: Politických vězňů 936/7, Praha 1, 111 21 

IČO: 67985998 

DIČ: CZ67985998 

jednající: Sergey Slobodyan, Ph.D., pověřený řízením NHÚ AV ČR, v. v. i. 

bankovní spojení:  

číslo účtu:          

(dále jen „poskytovatel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“). 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Objednatel má zájem o partnership k projektu „Economics Discovery Hub“, jak je 

popsáno v nabídce poskytovatele, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Poskytovatel 

se na základě této Smlouvy v rámci „Economics Discovery Hub partnership“ zavazuje 

pro objednatele realizovat služby v rozsahu uvedeném v této Smlouvě.  

1.2. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby dle této Smlouvy zaplatit 

poskytovateli dohodnutou cenu. 

 

2. Specifikace poskytovaných služeb 

2.1. Poskytovatel je povinen: 

2.1.1. umístit logo objednatele na všech propagačních materiálech spojených se 

všemi přednáškami/kurzy uvedenými v rámci „Economics Discovery Hub 

partnership“ v příloze č. 1, včetně webových stránek a sociálních médií;  



2/6 

 

2.1.2. uspořádat pro objednatele až 2 vzdělávací workshopy podle potřeby 

objednatele v kvalitě inzerované v příloze č. 1 této smlouvy a k tématu 

zvolenému Deloitte;  

2.1.3. zajistit distribuci informací o volných pracovních místech a zajímavých akcích  

objednatele v prostorách NHÚ (na adrese Politických vězňů 7, Praha 1) podle 

požadavku objednatele.  

2.2. Poskytovatel se zavazuje použít logo, obchodní název, či propagační materiály Deloitte 

výlučně v souladu s účelem a podmínkami plnění této smlouvy. Poskytovatel se 

zavazuje dodržet grafický manuál k použití loga dodaný Deloitte. 

 

 

3. Cena a platební podmínky 

 

3.1. Cena za služby poskytnuté podle této Smlouvy je cenou smluvní a byla dohodou 

smluvních stran stanovena na částku 95 000 Kč + DPH (slovy: devadesát pět tisíc korun 

českých). Cena za služby je konečná a nepřekročitelná a obsahuje všechny náklady 

poskytovatele s poskytováním služeb podle této smlouvy.  

3.2. Objednatel se zavazuje cenu za poskytnuté služby zaplatit na základě faktury 

vystavené poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na částku  

. Faktura musí obsahovat 

všechny náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude zaslána Deloitte na 

adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode dne 

doručení na adresu poskytovatele uvedené na faktuře. V případě, že faktura nebude 

splňovat náležitosti, je Deloitte oprávněn vrátit fakturu poskytovateli zpět k opravě či 

doplnění, přičemž vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem, kdy je Deloitte doručena opravená nebo doplněná 

faktura. 

3.3. Poskytovatel prohlašuje, že:  

- není nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

- DPH, kterou uvede na svém daňovém dokladu vystaveném za plnění poskytnuté 
na základě této smlouvy, zahrne včas a řádně do svého daňového přiznání k DPH 
a vypočtenou DPH uhradí v souladu se zákonem, a 

- úmyslně se nedostane do postavení, kdy nemůže DPH zaplatit. 
Jestliže se jakékoliv prohlášení Poskytovatele dle předchozího odstavce ukáže jako 

nepravdivé nebo se v průběhu trvání této smlouvy nepravdivým stane a v důsledku 

toho vznikne dle § 109 zákona o DPH ručení společnosti Deloitte za nezaplacenou daň 

z přidané hodnoty ze zdanitelného plnění přijatého od Poskytovatele, je společnost 



3/6 

 

Deloitte oprávněna využít bez souhlasu Poskytovatele zvláštní postup zajištění daně 

dle § 109a zákona o DPH, tedy uhradit část ceny plnění přijatého od Poskytovatele 

odpovídající dani z přidané hodnoty z této ceny na účet příslušného správce daně, čímž 

se závazek společnosti Deloitte vůči Poskytovateli k úhradě této části ceny plnění 

přijatého od Poskytovatele považuje za splněný. 

Poskytovatel souhlasí s tím, že Deloitte je oprávněn uhradit odměnu za plnění 

poskytnuté na základě této smlouvy pouze na bankovní účet, který je účtem 

zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se 

zákonem o DPH. 

 

 

4. Platnost a účinnost smlouvy 

 

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.1.2019 do 31.12.2019. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění  

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí poskytovatel. 

4.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle odst. 4.2.  

4.4. Kterákoli strana může od této Smlouvy odstoupit v případě, že je druhá smluvní strana 

v prodlení s plněním povinností stanovených v čl. 2 a čl. 3 této Smlouvy po dobu delší 

než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od písemného upozornění druhé 

smluvní strany.  

4.5. Deloitte dále může ukončit tuto smlouvu úplně nebo i jen zčásti, a to s okamžitým 

účinkem na základě písemné výpovědi doručené poskytovateli, pokud zjistí, že 

správní, regulační nebo profesní orgán či jiný orgán mající pravomoc vydávat závazné 

právní předpisy zavedl nový či upravil stávající právní předpis, pravidlo, pokyn či 

směrnici, výklad či rozhodnutí, v jehož důsledku by spolupráce podle této smlouvy 

byla nezákonná či jinak protiprávní či v rozporu s nezávislostí či profesními předpisy. 

 

 

5. Všeobecná ustanovení 

5.1. Nedílnou součástí Smlouvy je i příloha č. 1 specifikovaná výše. 

5.2. „Deloitte“ nebo „DTTL“ odkazuje na jednu či více firem Deloitte Touche Tohmatsu 

Limited („DTTL“), společnosti s ručením omezeným zárukou („private company 

limited by guarantee“) založené dle práva Spojeného Království Velké Británie a 

Severního Irska, na síť jejich členských firem, a jejích spřízněných subjektů. DTTL, ani 



4/6 

 

žádná jiná z jeho členských firem navzájem nenesou odpovědnost za jednání či 

opomenutí ostatních členských firem. Každá členská firma je oddělenou a nezávislou 

právnickou osobou působící pod názvem „Deloitte“, „Deloitte & Touche“, „Deloitte 

Touche Tohmatsu“ či jiným obdobným názvem. „Deloitte Central Europe“, „DCE“, 

„firma“ nebo „my“ označuje jeden nebo více subjektů organizovaných pod záštitou 

společnosti Deloitte Central Europe Holdings Limited, členské firmy Deloitte Touche 

Tohmatsu Limited ve střední Evropě. Služby jsou poskytovány dceřinými a 

přidruženými podniky společnosti Deloitte Central Europe Holdings Limited, které 

jsou samostatnými a nezávislými právními subjekty.  

5.3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, se kterými se seznámí v rámci plnění 

této smlouvy a které jakákoliv ze smluvních stran získá o druhé straně při plnění této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou považovat za důvěrné. Smluvní strany se 

zavazují zachovat o těchto informacích mlčenlivost, žádnou z těchto informací nijak 

nezneužít, nevyužít, nezveřejnit, nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím 

osobám. Tento závazek smluvních stran trvá i po ukončení smlouvy z jakéhokoliv 

důvodu.  

5.4. Poskytovatel není oprávněn v průběhu ani po skončení této smlouvy jakýmkoliv 

způsobem zveřejnit, inzerovat nebo vydat jakékoliv prohlášení (včetně referencí na 

marketingové účely) s uvedením obchodního jména nebo loga Deloitte, nebo s 

odvoláním na plnění podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu 

Deloitte s výjimkou poskytování služeb dle této smlouvy.  

5.5. Poskytovatel není oprávněn postoupit ani jinak převést tuto smlouvu a/nebo práva a 

povinnosti z ní vyplývající na třetí stranu bez předcházejícího písemného souhlasu 

Deloitte. 

5.6. Poskytovatel se po celou dobu trvání této smlouvy zavazuje k následujícímu (dále jen 

„záruky“): 

A. Poskytovatel je povinen na vlastní náklady dodržovat veškeré právní předpisy, 
pravidla a nařízení a převzít veškeré závazky a povinnosti, které tyto předpisy, 
pravidla a nařízení s ohledem na plnění ze strany poskytovatele o na základě této 
smlouvy vyžadují.  

B. Poskytovatel bude dodržovat a zajistí, že případní jeho další dodavatelé a 
subdodavatelé (pokud existují) budou: 
(a) dodržovat na vlastní náklady veškeré platné zákony a právní předpisy proti 

braní úplatků a proti korupci („protikorupční zákony”) a mezinárodní legislativu 
s exteritoriálními účinky v rozsahu, v jakém se na tuto smlouvu uplatní (např. 
Zákon USA o korupčních praktikách a britský protikorupční zákon); 

(b) neučiní nic, co by způsobilo nebo vedlo k porušení jakýkoliv z protikorupčních 
zákonů ze strany Deloitte; a 

(c) bude/budou společnost Deloitte okamžitě informovat o jakékoliv žádosti nebo 
požadavku na jakoukoliv neoprávněnou finanční nebo jinou výhodu jakéhokoliv 
druhu, kterou prodávající obdrží v souvislosti s plněním této smlouvy. 



5/6 

 

C. Poskytovatel prohlašuje, zaručuje a zavazuje se, že: 
(a) veškeré informace a dokumenty, které byly poskytnuty společnosti Deloitte, 

jsou úplné a přesné a nejsou nijak zavádějící; 
(b) proti poskytovateli ani žádnému z jeho zástupců, ředitelů, osob ve vedoucí 

funkci nebo zaměstnanců nebylo vedeno trestnímu stíhání ani nebyl odsouzen 
za žádný trestný čin a 

D. poskytovatel bude neprodleně informovat společnost Deloitte, pokud kdykoliv 
během doby trvání této smlouvy dojde ke změně okolností, jeho vědomostí nebo 
znalostí takovým způsobem, že nebude schopen v daném okamžiku dodržet 
záruky uvedené v této smlouvě. 

E. Vedení záznamů a právo auditu 
(a) poskytovatel ve svém sídle povede podrobné, přesné a aktuální záznamy 

dokládající veškeré platby učiněné poskytovatelem v souvislosti s touto 
smlouvou a úkony učiněné poskytovatelem za účelem dodržení 
protikorupčních zákonů. Poskytovatel zajistí, že tyto záznamy budou dostačující 
k tomu, aby umožnily společnosti Deloitte ověřit, že poskytovatel dodržuje 
záruky uvedené v této smlouvě. 

(b) Pokud se společnost Deloitte rozumně domnívá, že poskytovatel (nebo jeho 
dodavatel) porušil záruky uvedené v této smlouvě, Deloitte (a její poradci nebo 
právní zástupci) bude mít právo na okamžitý přístup a pořízení jakýchkoliv 
záznamů a jakýchkoliv jiných informací držených v prostorách poskytovatele a 
na setkání s pracovníky  poskytovatele za účelem auditu plnění povinností a 
Záruk poskytovatele podle této smlouvy. Poskytovatel poskytne veškerou 
nezbytnou součinnost k provedení takového auditu. 

(c) Právo auditu bude trvat i po dobu tří let od ukončení této smlouvy. 
F. Bez ohledu na jakákoliv jiná ustanovení této smlouvy, nebude společnost Deloitte 

povinna učinit či zdržet se jakéhokoliv úkonu, důsledkem čehož by, dle jejího 
odůvodněného názoru, společnost Deloitte (nebo jakoukoliv z jejích spřízněných 
společností, partnerů nebo zaměstnanců) porušila jakýkoliv protikorupční zákon.  

5.7. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních 

stran. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

5.8. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti, které nejsou 

touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

5.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím 

obsahem dobrovolně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne       V Praze dne  

Deloitte CZ Services s.r.o.                Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 
 



6/6 

 

___________________________   ___________________________ 

Jan Stehlík                              Sergey Slobodyan, Ph.D. 

prokurista      pověřený řízením NHÚ AV ČR, v. v. i. 




